平成 29年３月 22日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ
代表者名 代表取締役社長 有賀 修二

（コード番号：6740 東証一部）
問合せ先 執行役員

チーフフィナンシャルオフィサー 吉田 惠一

（TEL. 03-6732-8100）

代表取締役の異動並びに役員の一部人事に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、平成 29年４月１日付の役員人事、並びに６月に開催予定の定時

株主総会に付議する取締役候補者の一部及び同株主総会終了後に開催予定の取締役会において決定される

代表取締役の異動につき下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動の内容

（１）平成 29年４月１日付役員人事

氏 名 新役職 現役職

 ほんま  みつる

本間  充
代表取締役会長

代表取締役会長

兼 ﾁｰﾌｴｸﾞｾﾞｸﾃｨﾌﾞｵﾌｨｻｰ（CEO）

ひがしいりき のぶひろ

東入來  信博
副会長執行役員

株式会社 JOLED

代表取締役社長

兼 ﾁｰﾌｴｸﾞｾﾞｸﾃｨﾌﾞｵﾌｨｻｰ（CEO）

※東入來氏は、当社副会長執行役員就任後も株式会社 JOLED代表取締役社長 兼 CEOを兼職する予定で

す。

（２）平成 29年６月予定

新たに代表取締役となる者、取締役候補者（新任）

氏 名 新役職 定時株主総会時の役職

ひがしいりき のぶひろ

東入來  信博
代表取締役社長

兼 ﾁｰﾌｴｸﾞｾﾞｸﾃｨﾌﾞｵﾌｨｻｰ（CEO）
副会長執行役員

※東入來氏は、当社代表取締役社長 兼 CEO 就任後も株式会社 JOLED代表取締役社長 兼 CEOを兼職す

る予定です。

代表取締役でなくなる者

氏 名 新役職 定時株主総会時の役職

 ほんま  みつる

本間  充 退任 代表取締役会長

取締候補者（再任）

氏 名 新役職 現役職

あるが  しゅうじ

有賀  修二
取締役

代表取締役社長

兼 ﾁｰﾌｵﾍﾟﾚｰﾃｨﾝｸﾞｵﾌｨｻｰ（COO）

新任代表取締役の略歴

氏名
（生年月日）

略 歴
所有
株式数

東入來 信博

（昭和 23 年７月 23 日）

昭和 49年４月  日本鉱業株式会社（現 JX金属）入社

平成 11年２月  日本鉱業株式会社 退社

平成 11年３月  Orbotech Display Pacific社 代表取締役社長

平成 13年１月  日本オルボテック社 代表取締役社長

平成 23年１月  同社 代表取締役会長兼社長

平成 25年１月  同社 代表取締役会長

平成 25年 12月  同社 代表取締役会長 退任

平成 25年 12月  同社 名誉会長

平成 26年９月  同社 名誉会長 退任

平成 26年 11月  株式会社 JOLED 代表取締役社長（現任）

0 株

２． 異動の理由

当社の主たる事業である中小型ディスプレイ事業は、スマートフォン向けを中心とした需要の拡大に

伴い市場が伸長を続ける一方、国内外のディスプレイメーカーとの激しい競争による価格低下等により、

厳しい環境下にあります。こうした中、当社では平成 27年６月の本間充、有賀修二の代表取締役就任以

降、両名の指揮のもと、経営改革、構造改革、事業構造変革に取り組み、固定費・変動費の低減に取り

組んで参りました。

これら改革の成果により、平成 29年３月期は前期を上回る収支見通しとなったことから、当初よりの

「２年間で改革を行う」との約束に基づき現職に就任した本間の退任を決定し、新体制に移行すること

となりました。新代表取締役には、関連会社である株式会社 JOLED社長の東入來信博氏を迎えることと

なります。新体制においては、これまでの改革路線をさらに推し進め、現在スマートフォン依存となっ

ている事業ポートフォリオを多様化し、事業収益を改善、安定化させるための事業構造改革をさらに加

速して推し進めてまいります。

３． 新任代表者就任日

東入來氏は、平成 29年６月に開催予定の定時株主総会において取締役に選任され、その後開催される

取締役会にて、代表取締役社長兼 CEOに就任の予定です。

なお、上記以外の取締役候補者、及び新体制における執行体制については、決定次第速やかに発表いた

します。

以 上